
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 
 
Č.j. UPCR-BM-2019/197881-20100202, 15/2019  
 
Informace ve věci úrovně nezaměstnanosti  
 
 
Žádost: 
ze dne 2. 12. 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá o sdělení obecné úrovně nezaměstnanosti v obvodu krajské pobočky 
Úřadu práce ČR v Brně v měsících září 2019, říjen 2019, listopad 2019 a dále úrovně 
nekvalifikovaných profesí (uchazečů se základním vzděláním za stejné období). 
 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně:  

Vážený pane,  

k Vaší žádosti o informace, která byla na Úřad práce České republiky, krajskou 
pobočku v Brně, doručena dne 2. 12. 2019, ve které žádáte o sdělení obecné úrovně 
nezaměstnanosti v obvodu krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně v měsících září 
2019, říjen 2019, listopad 2019 a dále úroveň nekvalifikovaných profesí (uchazečů se 
základním vzděláním za stejné období), si Vám dovolujeme sdělit následující:  

Co se týče první části dotazu, uvedené informace lze nalézt na 
https://www.mpsv.cz/statistiky → sekce „Statistiky nezaměstnanosti z územního 
hlediska“ → zde vždy soubory „Nezaměstnanost v obcích“ a v závorce je příslušný 
měsíc. Aktuálně je poměrně čerstvá informace za měsíc listopad. Na odkazu 
https://www.mpsv.cz/web/cz/statistiky-2 pak lze nalézt, kdy se informace uveřejňují, 
za prosinec bude informace uveřejněna 9. 1. 2020. 

Co se týče další části Vašeho dotazu, kdy se v podstatě dotazujete na specifickou 
míru nezaměstnanosti pro základní vzdělání, tak tuto na úrovni České republiky 
zjišťuje Český statistický úřad v rámci výběrových šetření pracovních sil (VŠPS) - 
příslušnou tabulku lze nalézt: https://www.czso.cz/csu/czso/zamestnanost-a-
nezamestnanost-podle-vysledku-vsps-ctvrtletni-udaje-1-ctvrtleti-2019 Lze doplnit, že 
specifická míra nezaměstnanosti pro základní vzdělání se pro nižší územní celky 
nepočítá, výběrový vzorek je na toto příliš malý. 

Přijměte prosím toto sdělení.  

 
S pozdravem  
 
 
 

https://www.mpsv.cz/statistiky
https://www.mpsv.cz/web/cz/statistiky-2
https://www.czso.cz/csu/czso/zamestnanost-a-nezamestnanost-podle-vysledku-vsps-ctvrtletni-udaje-1-ctvrtleti-2019
https://www.czso.cz/csu/czso/zamestnanost-a-nezamestnanost-podle-vysledku-vsps-ctvrtletni-udaje-1-ctvrtleti-2019

